

# ZUTATEN

In unserer Eisherstellung werden Zutaten wie Milch, Sahne und Eier stets auf 85°C pasteurisiert.

Leider können wir nicht garantieren, dass unsere Produkte gänzlich frei von Allergenen sind.

Wir setzen zwar alles daran, jedoch ist während des Herstellungsprozesses eine Kreuzkontamination möglich!

## SUPER GOOFY 5

Vollmilch, Erdnusspaste, Karamell ( Zucker, Butter, Sahne, Salz), Brownies (Kakao, Butter, Zucker, Eier, Pflanzenöl, Weizenmehl, Vanilleschote, Salz), Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Zucker, Trockenglukose.

## SCHOKOLADE 1,2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Schokolade, Kakao, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

## VANILLE 2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Vanilleschoten, Zucker, Salz, Eigelb, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

## DR. EVIL

Vollmilch, Haselnüsse, Zucker, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Waffelkekse (Weizenmehl, Kokosnussfett), Schokolade, Pflanzenöl, Eigelb, Soja, Salz, Vanille, Magerkakao, Trockenglukose.

## PINGU 1,2,

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Nutella (Zucker, Palmöl, Haselnüsse, Magermilchpulver), fettarmer Kakao (7,4%), Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanillin).

## CASSATA 4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Frische Ricotta, Kandierte Früchte: ( Orange, Zitrone, Sauerkirschen, Kürbis), 75% Schokolade, Strega Likör, Löffelbiscuits: ( WEIZENMEHL, Zucker, EIER, Glukosesirup, Backtriebmittel ( Ammoniumbicarbonat, Natriumbikarbonat )).



## **HASELNUSS** 1,2,5

Vollmilch, Haselnusspaste, Zucker, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Zucker, Trockenglukose.

## **PISTAZIE (MILCHEIS)** 1,2,5

Vollmilch, Pistazienpaste, Zucker, Salz, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Zucker, Trockenglukose.

## **SCHOKOLADE** 1,2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Schokolade, Kakao, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

## **FIOR DI LATTE** 1,2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

## **JOGHURT BLAUBEERE** 1,2,4,5

Vollmilch, Magerjoghurt, Sahne, Blaubeeren, Zitronensäure, Maisstärke, Reisstärke, Zucker, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Glukose, Trockenglukose.

## **KARAMELL** 1,2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Salz.

## **COOKIES & CREAM** 1,4

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Oreo Cookies: WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, fettarmes Kakaopulver 4,6%, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Kaliumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Palmkernfett, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Sonnenblumenlecithin), Aroma (Vanillin).

## **TORRONE** 2

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Honig, Mandelnktockant, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Salz, Sojalecithin, Eiweiß

## **CHAI** 1,2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Zucker, Gewürzemischung: (Fenchel, Zimt, Ingwer, Muskatnuss, Sternanis, Kardamom, Schwarze Pfefferkörner, Nelken), Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

## **WALNUSS-FEIGE** 1,2,5

Vollmilch, Walnusspaste, Zucker, Karamellisierte Feigen, Karamell, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Zucker, Trockenglukose.

## **LAKRIZE** 1,2,4,5

Vollmilch, Sahne, Magermilchpulver, Salz, Purer Lakritze Pulver, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

## **MANDARINE-MINZE** 1,2,3,4,5,6

Wasser, Mandarinsaft, Zitronensaft, Frische Minze, Trockenglukose, Inulin, Zucker, Guarkernmehl, Pflanzenfaser.

## **BLUTORANGE** 1,2,3,4,5,6

Wasser, Blutorangensaft, Zitronensaft, Trockenglukose, Inulin, Zucker, Guarkernmehl, Pflanzenfaser.

## **MARACUJA** 1,2,3,4,5,6

Wasser, Maracuja, Trockenglukose, Inulin, Zucker, Guarkernmehl, Pflanzenfaser.

## **MANGO** 1,2,3,4,5,6

Wasser, Indische Alphonso Mangos, Zitronensaft, Trockenglukose, Inulin, Zucker, Guarkernmehl, Pflanzenfaser.

## **BROMBEERE** 1,2,3,4,5,6

Wasser, Brombeeren, Zitronensaft, Trockenglukose, Inulin, Zucker, Guarkernmehl, Pflanzenfaser.

## **GRAPEFRUIT-ORANGE** 1,2,3,4,5

Wasser, Orangensaft, Grapefruitsaft, Honig, Salz, Trockenglukose, Inulin, Zucker, Guarkernmehl, Pflanzenfaser.

## **75% SCHOKOLADE** 1,2,3,4,5,6

75% Schokolade, Kakao, Kakaobutter, Zucker, Trockenglukose, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Inverstzucker.

## **GESALZENE PISTAZIE** 1,2,3,5,6

Reismilch, Pistazien, Salz, Zucker, Kakaobutter, Johannisbrotmehl, Guarsamenmehl.

